
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 107 del 19-07-16

Oggetto: VALUTAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE  PER L'ANNO 2015.

L'anno  duemilasedici il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 13:00, nella residenza municipale.
Si è riunita , previa osservanza delle formalità di legge, la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Gambaretto Lino Sindaco P
Tebaldi Gaetano Assessore P
Iannotta Vittorio Assessore P
Resi Nazzarena Assessore P
Vetrano Marco Assessore P

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Gambaretto Lino nella sua veste di Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. Zampicinini Gabriella.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 – D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto RESPONSABILE PO 1,
che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni
consecutivi, dal giorno __________________

Addì _______________

RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

COPIA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

Con delibera della Giunta Comunale n. 78 del  25.06.2015 è stato  nominato il Nucleo di

Valutazione delle performance lavorative delle Posizioni Organizzative (P.O.);

 Con  delibera di Giunta Comunale n. 103 del 03.07.2015 è stato approvato il Piano esecutivo di

gestione per l’anno 2015 e il Piano dettagliato degli obiettivi con valenza di Piano delle

performance;

Richiamato l’art. 10 commi 2 e 3 del C.C.N.L. 31.03.1999, che testualmente recita: “2. L’importo della

retribuzione di posizione varia da un minimo di Lire 10.000.000 ad un massimo di Lire 25.000.000

annui lordi per tredici mensilità. Ciascun Ente stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione

in rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative previamente individuate.

3. L’importo della retribuzione di risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della

retribuzione di posizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione annuale.”

Richiamati i decreti sindacali dell’anno 2015 di conferimento degli incarichi delle Posizioni

Organizzative, individuate nei confronti dei dipendenti Guadin Angelo, Gobbetti Lamberto, Bonomi

Franco e Dal Prà Antonio;

Preso atto dei verbali del Nucleo di Valutazione, concernenti la valutazione delle prestazioni rese nel

2015 dalle suddette quattro Posizioni Organizzative;

Preso  atto, altresì, dei seguenti  punteggi assegnati dal Nucleo di Valutazione:

P.O. n. 1 –    dott. Angelo Guadin: 416/500

P.O. n. 2 –  dott. Lmberto Gobbetti:        500/500;

P.O. n. 3 –  rag. Franco Bonomi:            490/500;

P.O. n. 4 –   p.i. Antonio Dal Prà:           461/500.

Dato atto che la percentuale della retribuzione di risultato da assegnare è determinata dal rapporto tra il

Punteggio Complessivamente Conseguito (P.C.), e il Punteggio Massimo Attribuibile (PMA.) pari a

500, moltiplicato il Valore Massimo  (VM) corrispondente al 25% della retribuzione di posizione

attribuibile, secondo la seguente formula:  (PC: PMA)x25%;

Visti:

Lo Statuto dell’Ente municipale.

Il D. Lgs. 267/00.

Il redigendo Bilancio di Previsione per l’anno 2016.

Il Regolamento vigente di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

Il vigente Regolamento dei Controlli interni.

Il C.C.N.L. 31.03.1999 e C.C.N.L. 01.04.1999.

L’art. 39 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449.

L’art. 6 del D. Lgs. n. 165/2001.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-07-2016 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



Il D. Lgs. n. 150/09.

PROPONE

DI PRENDERE ATTO dei verbali del Nucleo di Valutazione (agli atti) , concernenti la1.

valutazione delle prestazioni rese nel 2015 dalle suddette quattro Posizioni Organizzative.

DI DARE ATTO che la retribuzione di risultato per le Posizioni Organizzative prese in esame2.

è la seguente:

RETRIBUZIONE

DI POSIZIONE

PUNTEGGIO

OTTENUTO

RETRIBUZIONE

DI RISULTATO

P.O. n. 1 GUADIN ANGELO  Euro 9.360,78 (416/500)x25% Euro 1.942,38

P.O. n. 2
GOBBETTI

LAMBERTO

 Euro 9.360,78 (500/500)x25% Euro 2.340,20

P.O. n. 3 BONOMI FRANCO  Euro 9.360,78 (490/500)x25% Euro  2.293,38

P.O. n. 4 DAL PRA ANTONIO  Euro 9.360,78 (461/500)x25% Euro 2.157,65

DI DARE ATTO che gli oneri assistenziali e previdenziali sono a carico dell’Ente;3.

DI DEMANDARE al Responsabile di P.O. n.1 la liquidazione della retribuzione di risultato4.

conseguentemente alla valutazione ottenuta dalle P.O. valutate di cui al punto 2 del deliberato;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo consiliari ai5.

sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/00 contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio

on–line del Comune di Soave.

       Il Segretario Generale

  f.to   Dott.ssa Gabriella Zampicinini

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-07-2016 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile del Segretario Generale;

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area

economico finanziaria, ai sensi dell’Art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla

regolarità tecnica  e alla regolarità contabile del presente provvedimento deliberativo;

Con Voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione che, inserita nel presente provvedimento, ne costituisce parte-

integrante e sostanziale.

La Giunta Comunale, con separata votazione favorevole unanime, dichiara la presente deliberazione

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.Lgs.vo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-07-2016 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: VALUTAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE  PER L'ANNO 2015.

PARERI ART. 49 – D. Lgs.vo n. 267/2000

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Favorevole

data 19-07-16

Il Responsabile del servizio
F.to GUADIN ANGELO

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Favorevole

data 19-07-16

Il Responsabile del servizio
F.to BONOMI FRANCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-07-2016 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO Comunale
F.to Gambaretto Lino F.to dr. Zampicinini Gabriella

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Soave.

IL RESPONSABILE PO 1
     GUADIN ANGELO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 – c. 3  D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di illegittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.

Li _______________
IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li _______________
   IL RESPONSABILE PO 1

  GUADIN ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-07-2016 Pag. 6 COMUNE DI SOAVE


